
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

NERELEVANTNÍ  

Omezení /vypište/: --- 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1 hod. individuální 

   

b) Rekvalifikace   

 
 
 

 

  



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Bc. Viktorie Tichánková 

Adresa pracoviště: náměstí Svobody 49, 738 01 Frýdek - Místek 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Majitelka „obchodu“ 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Podnikání v oblasti výroby šperků 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomoc při výrobě 

Místo výkonu odborné praxe: náměstí Svobody 49, 738 01 Frýdek – Místek  

Smluvený rozsah odborné praxe: 1. 9. 2021 – 31. 8. 2022 
40h týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou.  
Absolvování jiných prací či brigád. 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Chuť se učit novým věcem. Zodpovědnost, spolehlivost, 
trpělivost, samostatnost. Dobrá jemná motorika a 
schopnost práce v týmu. 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Zpracovávání květin a práce ve výrobě šperků. 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: Získání orientace ve firmě a seznámení s BOZP. 
Seznámení se s prací s květinami, tj. pěstování, 
zpracování a sušení. Seznámení se s přípravou 
komponentů, tj. jejich výběr, příprava a předbarvení. 
Seznámení se s aranžováním šperků, tj. vytvářením 
květinových kompozic a to jak při užití komponentu, tak 
bez něj. Naučení se jak strojovému, tak ručnímu 
broušení šperků. Naučení se strojovému leštění šperků 
pomocí leštičky. Naučení se vrtání šperku. Seznámení 
se s expedicí výrobků. Naučení se přípravy pryskyřice a 
následnou práci s ní. Výroba silikonových forem. Focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Hlavním cílem je zaškolení natolik, aby spolupráce mohla 
pokračovat. Najít činnosti, které pro Ninu budou zajímavé 
a bude se v nich tak moci lehce stát odborníkem. S tím 
související osvojení odborných kompetencí. Získání 
znalosti výrobních technik, vědomostí a nové praktické 
dovednosti. Dalším cílem je vzdělat Ninu v Německém 
jazyce, který by následně i prakticky využívala při 
komunikaci s klienty. Celkově tedy zvýšení kvalifikace. 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

Následující harmonogram odráží spíše aktivity, se kterými se Nina Polachová 

bude v jednotlivých měsících seznamovat. V průběhu prvních 6 měsíců by si 

tak měla základně osvojit všechny současné, hlavní výrobní činnosti.  

Práce na jednotlivých činnostech se však prolíná, proto následně bude 

vykonávat každou, a to v závislosti především na směru, kterým se bude chtít 

rozvíjet a na ročním období. 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Září 2021 Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. 
 

40h/týdně - 

Říjen 2021 Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic.  
 
+ Broušení a leštění šperků. 
 

40h/týdně - 

Listopad 
2021 

Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. 
 
+ Pokročilé broušení, práce s pryskyřicí. 
 

40h/týdně - 

Prosinec 
2021 

Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. 
 
+ Expedice, výroba silikonových forem. 
 

40h/týdně - 

Leden 
2022 

Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. 
 
+ Vrtání šperku, focení, upravování fotek pro e-
shop. 
 
 

40h/týdně - 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Únor 2022 Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. 
 
+ Základní práce v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

Březen 
2022 

Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

Duben 
2022 

Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

Květen 
2022 

Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

Červen 
2022 

Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

Červenec 
2022 

Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 
 
 

40h/týdně - 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Srpen 
2022 

Pěstování, sušení a zpracovávání květin. 
Příprava komponentů. Aranžování květinových 
kompozic. Broušení a leštění šperků. Pokročilé 
broušení. Práce s pryskyřicí. Expedice, výroba 
silikonových forem. Vrtání šperku, focení, 
upravování fotek pro e-shop. Základní práce 
v administraci e-shopu. 
 

40h/týdně - 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

Schválil(a): XXX......................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


